ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 526/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, requer o envio
de ofício à Anatel, ao Procon de Itajaí e ao Setor de Gerenciamento Tecnológico e Expansão
das Empresas de Telefonia celular TIM, Vivo, Oi e Claro, solicitando a instalação de torres
nos  bairros  KM  12,  Brilhante  I  e  II,  Laranjeiras  ,  Rio  do  Meio,  Campeche,  Arraial  dos
Cunhas,  Laranjeiras,  Rio  Novo,  Paciência,  Baia,  Canhanduba,  Espinheiros,  São  roque  e
Volta de Cima.

JUSTIFICATIVA:

Esta  reivindicação  se  faz  necessária,  tendo  em  vista  as  reclamações  por  parte  dos
moradores das comunidades rurais, os quais solicitam melhorias da infraestrutura na área
de  telefonia.  Desta  forma,  é  extremamente  importante  que  atendam  a  solicitação  dos
munícipes,  razão  pela  qual  se  apresentou  o  presente  requerimento  e  se  aguarda  pelo
empenho de todos.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE FEVEREIRO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​